PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 290/2018

Autoria: Gerson Miranda da Silva

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158,
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize através da Secretaria competente, manutenção da iluminação na Quadra de Esporte do
Jardim Semíramis, bem como viabilize a manutenção da iluminação pública nas Ruas daquele Bairro.

 JUSTIFICATIVA

Considerando que a mencionada é uma via de acesso para diversos moradores locais, e que um grande
número de pessoas circula a noite, a falta de iluminação deixa as pessoas expostas aos perigos. Bem
como existem várias lâmpadas quebradas por vândalos.

 Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2018

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1536857137